

Bijzondere voorwaarden Werkgeversaansprakelijk- heidsverzekering voor motorrijtuigbestuurders (WEGAM)

dV-AB-WEGAM 0123

*Dit zijn de polisvoorwaarden van onze WEGAM
verzekering.*

*Deze polisvoorwaarden zijn een aanvulling op onze
Algemene Voorwaarden en de Voorwaarden
Aansprakelijkheidsverzekering voor Bedrijven en Beroepen
en zijn alleen van toepassing als dat op het polisblad staat
vermeld.*

de Vereende /

/ Inhoud

1 / Wie en wat is verzekerd?	3
2 / Uitsluitingen en beperkingen	3
3 / Afhandeling van schade	4
4 / Andere onderwerpen	4

1 / Wie en wat is verzekerd?

Deze verzekering dekt de aansprakelijkheid van verzekeringnemer als werkgever, op grond van artikel 7:658 Burgerlijk Wetboek (BW) of artikel 7:611 BW, voor schade van ondergeschikten die als bestuurder van een motorrijtuig betrokken raken bij een verkeersongeval tijdens het verrichten van werkzaamheden voor verzekeringnemer.

Voorwaarde voor vergoeding is dat bij schade melding bij de politie wordt gedaan.

2 / Uitsluitingen en beperkingen

2.1 Andere verzekering

Van de verzekering is uitgesloten de aansprakelijkheid voor schade die is gedekt onder een andere verzekering, al dan niet van oudere datum, of onder een andere verzekering gedekt zou zijn als deze verzekering niet bestond.

2.2 Schade aan motorrijtuigen

Van de verzekering is uitgesloten de aansprakelijkheid voor schade aan het motorrijtuig, tenzij het een motorrijtuig betreft waarvan de ondergeschikte eigenaar is. Is de schade aan het motorrijtuig van de ondergeschikte verzekerd, dan komt uitsluitend voor vergoeding in aanmerking het verlies aan korting wegens niet-schadevrij rijden gedurende maximaal vijf jaar en het eventuele eigen risico dat voor rekening blijft van de ondergeschikte.

2.3 Woon-werkverkeer

Van de verzekering is uitgesloten de aansprakelijkheid voor schade ontstaan tijdens woon-werkverkeer.

2.4 Rijbevoegdheid

Van de verzekering is uitgesloten de aansprakelijkheid voor schade die is ontstaan terwijl de bestuurder van het motorrijtuig:

- / niet in het bezit is van een geldig, voor dat motorrijtuig, wettelijk voorgeschreven rijbewijs;
- / op grond van een gerechtelijke uitspraak niet bevoegd is het motorrijtuig te besturen;
- / onder zodanige invloed van alcoholhoudende drank of enig ander bedwelmend of opwekkend middel verkeert, dat het besturen van het motorrijtuig hem door de wet of overheid is of zou worden verboden. Deze verzekering geeft ook geen dekking als de bestuurder zijn medewerking aan een adem-, urinetest of bloedproef heeft geweigerd;
- / schade veroorzaakt terwijl het motorrijtuig voor andere doeleinden werd gebruikt dan door de wet is toegestaan.

2.5 Wedstrijden

Van de verzekering is uitgesloten schade die is ontstaan tijdens voorbereiding tot – of deelname aan – wedstrijden, snelheidsproeven en snelheidskursussen met motorrijtuigen. Ook is schade uitgesloten die is veroorzaakt tijdens rijden op een circuit, op een hiervoor geschikt gemaakt tracé of baan.

2.6 Opzet, grove schuld of roekeloosheid

Van de verzekering is uitgesloten schade veroorzaakt, ontstaan of verergerd door opzet, grove schuld of roekeloosheid. Het negeren van verkeersregels (ook door rood licht rijden) en verkeersborden wordt in dit kader ook gezien als opzet of roekeloosheid.

2.7 Veiligheid

Van de verzekering is uitgesloten schade die is ontstaan op het moment dat de bestuurder:

- / geen gebruik maakt van een wettelijk verplichte goedgekeurde helm;
- / niet wettelijk verplichte (auto) gordels gebruikt;
- / geen gebruik maakt van een telefoonhouder op het motorrijtuig;
- / geen wettelijk verplichte verlichting voert.

3 / Afhandeling van de schade

3.1 Verzekerd bedrag

De schade wordt vergoed tot maximaal het op het polisblad vermelde verzekerde bedrag per aanspraak. Per verzekeringsjaar wordt nooit meer dan twee maal het verzekerde bedrag per aanspraak uitgekeerd.

3.2 Eigen risico

Voor deze verzekering geldt geen eigen risico, met uitzondering van schade aan het motorrijtuig van de ondergeschikte zelf. Hiervoor geldt een eigen risico van € 1.000,- per aanspraak.

4 / Andere onderwerpen

4.1. Premie

De op het polisblad voor deze verzekering genoemde premie is een voorlopige premie die gebaseerd is op het aantal en soort motorrijtuigen die in gebruik zijn bij verzekeringnemer en/of de privé motorrijtuigen van ondergeschikten die gebruikt worden voor werkzaamheden binnen de verzekerde hoedanigheid. Wij zullen u jaarlijks verzoeken opgave te doen van het aantal, het type en soort gebruik van de motorrijtuigen. Op basis van uw opgave stellen wij de nieuwe premie vast.



de Vereende

+31 (0)70 340 81 00

verzeker@vereende.nl

verzeker.vereende.nl

IBAN NL67ABNA0463168437

BIC ABNANL2A KvK 33054669

BTW/VAT NL.0014.19.043.B01